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Og når der så tales om at ændre på princip- 
perne og at lade nogle ældre få nogle fordele, 
som andre ikke får, gennem visitation og mangel 
på tilsyn, vil jeg sige, at der jo ikke er nogen for- 
skel i forhold til de forhold i de selvejende insti- 
tutioner, der er i dag, som kører ganske glimren- 
de. Der er heller ikke nogen problemer med de- 
res tilsyn. De forhold ændrer vi jo ikke på. Det, 
vi går ind og taler om her, er at forsøge at for- 
bedre den boligstandard, der er på nuværende 
tidspunkt. Det gør vi meget gerne. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Nu er det jo ikke sådan, at man skal sige, at det 
er forbudt at skifte holdning. Det sker jo så tit i 
politik, men når man så gør det, er det selvfølge- 
lig rart, at der er en forklaring, vi andre kan for- 
stå. 

Jeg spurgte såmænd bare til de to hovedprin- 
cipper, som CD's ordfører fru Annie Lunde Han- 
sen første gang lagde op til debat her, hvor hun 
sagde, at det var derfor, man ikke kunne støtte 
det. 

Den dér prioritering af de selvejende instituti- 
oner, har den ændret sig med Enhedslistens æn- 
dringsforslag? Det vil jeg gerne spørge fru Yvon- 
ne Herløv Andersen om. 

Det næste princip om, at kommunerne kunne 
fralægge sig deres forpligtelser og gøre det på 
statens regning, har det princip ændret sig med 
Enhedslistens forslag? Det vil jeg da gerne spør- 
ge om. 

Er det to principper, der har flyttet sig? Det 
var såmænd bare lige det, jeg gerne ville høre. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg synes, fru Yvonne Herløv Andersen kom for 
nemt om ved det med det svar, jeg fik. 

Det, jeg spurgte om, var: Er CD virkelig enig i 
det princip, at det er bedre at prioritere pleje- 
hjem, hvor man ikke har anvisningsret, og der- 
med komme til at sige til ældre, der reelt har det 
største behov: I må vente, for vi ønsker ikke at 
have jer her, I er for tunge patienter? 

Synes man i CD, at det er bedre at prioritere 
det, frem for at prioritere, at vi får anvisningsret- 
ten fastholdt og dermed sikret, at de, der har 
størst behov, også kommer til først? 

Og for det andet: Synes CD, at det er en god 
idé, at dér, hvor der ikke er visitation på, er der 

ikke noget tilsyn? Jeg har hørt partierne herinde 
inklusive CD være så optaget af i forbindelse 
med L 192, som just er blevet vedtaget her i Fol- 
ketinget, at vi havde et optimalt tilsyn i forhold 
til vores ældre, så de altid fik den bedst mulige 
behandling. 

Synes man i CD, at det er bedre at prioritere 
plejecentre, hvor der ikke er tilsyn på? Vi synes 
det ikke i Socialdemokratiet. 

(Kort bemærkning). 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Sådan som situationen er nu og 5 minutter før, 
vi går hjem alle sammen og siger god sommer, 
vil jeg sige, at det ikke vil være muligt for mig i 
den situation, Socialdemokratiet har bragt sig 
selv i, at give et tilfredsstillende svar på det her 
spørgsmål. 

Jeg har svaret. Jeg mener ikke, at der er nogen 
problemer på de selvejende institutioner i dag 
med hensyn til tilsyn. Jeg er i hvert fald ikke ble- 
vet mødt med det. 

Og jeg mener så heller ikke, sagt til hr. Carsten 
Hansen, at der er noget i vejen for, at demokrati- 
et fungerer, så et parti i forløbet, der er under 
forhandlingerne både i udvalg og i deres grup- 
pe, kan ændre deres holdning fra første til an- 
den behandling. Det er vel egentlig grundlæg- 
gende det eneste rigtige at gøre. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Når nu Socialdemokratiet bringer tilsynet ind, 
vil jeg da gerne spørge CD's ordfører, om det 
svar, som ministeren har givet på bilag 32, hvor 
ministeren netop understreger det tilsyn, som 
fastsættes i L 192 -  anvendelse på pleje/omsorg 
-  er gældende. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Så kan jeg jo bede fru Yvonne Herløv Andersen 
om at svare på det, der ligger på bilag 34, som er 
svaret fra socialministeren, hvor der direkte står, 
at tilsyn, jf. L 192, ikke kan udvides til også at 
omfatte selvejende plejehjem, hvor beboerne 
ikke er visiteret til kommunale serviceydelser. 
Og der er det, jeg spørger, om CD virkelig synes, 
det er godt. 

Der er nemlig ikke noget tilsyn. Der kommer 
ingen embedslæger og kigger, hvis ikke der er 
foretaget den visitation. Synes CD, det er godt? 


